
Počet stran: 16 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
č. NIDV-708/2019/11-1 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

1. Národní institut pro další vzdělávání
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem:  Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: ředitelka Mgr. et Mgr. Helena Plitzová 
IČO:  457 68 455 
DIČ:  CZ45768455 
Datová schránka: 8pswgy6 
Číslo účtu:  79530011/0100  

Kontaktní osoba ve věcech odborných: 
Kontakt: 
telefon:    + 420 ; + 420 
email:  

 (dále jen „objednatel“) 

a 

2. MUDr. Vanda Řezníčková
S místem podnikání: Palackého 720/5, 110 00 Praha 1 

osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění podle 
zvláštního přepisu nezapsaná v obchodním rejstříku 

Zastoupený:  MUDr. Vanda Řezníčková  
IČO:  64560830 
DIČ:  CZ  (nejsem plátce DPH) 
Datová schránka:             
Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 
Číslo účtu:  5058436504 / 0600   
Kontaktní osoba MUDr. Vanda Řezníčková 
Telefon: +420
E-mail:

(dále jen „poskytovatel“)  

Adresa pro doručování korespondence:  
MUDr. Vanda Řezníčková, Palackého 720/5, 110 00 Praha 1 

(Dále též společně označeny jako „smluvní strany nebo každá z nich samostatně jako 



2 

„smluvní strana“.) 

Smluvní strany uzavírají na smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen 
„smlouva“): 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

1.1. Objednatel je zaměstnavatelem, který je povinen na základě zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, v platném znění (dále jen „zákon o SZS“),
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, zajistit pro své zaměstnance
pracovnělékařské služby.

1.2. Předmětem plnění této smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen 
„Služby“) pro objednatele, resp. pro zaměstnance objednatele v souladu s požadavkem 
§ 54 odst. 2 písm. a) zákona o SZS a s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 79/2013
Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče (dále jen
„Vyhláška“), a to zejména v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy, zejména
v § 2 Vyhlášky a dále za podmínek stanovených touto smlouvou.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že 
• je oprávněn vykonávat činnost, kterou se zavazuje poskytovat objednateli

na základě této smlouvy,
• má veškerá oprávnění k provozování lékařské praxe,
• splňuje kvalifikační předpoklady,
• je osobou oprávněnou k poskytování zdravotních služeb pro obor všeobecného

praktického lékařství nebo pro obor pracovního lékařství v souladu s § 54 odst. 1
zákona o SZS,

• je dostatečně personálně zabezpečen a
• má potřebné technické a materiální vybavení,
to vše v rozsahu požadovaném příslušnými právními předpisy a touto smlouvou.

1.4. Poskytovatel je povinen podmínky stanovené v bodu 1.3. smlouvy splňovat po celou 
dobu trvání smlouvy a rovněž je povinen po celou dobu smluvního vztahu mít platné 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro obor všeobecného praktického lékařství 
nebo pro obor pracovního lékařství dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, v platném znění (dále jen „oprávnění“). Splnění této 
povinnosti je poskytovatel povinen na výzvu prokázat objednateli kdykoliv po celou 
dobu smluvního vztahu tak, že nejpozději do 10 dnů od doručení výzvy předloží 
objednateli rozhodnutí o udělení oprávnění. 

1.5. Poskytovatel prohlašuje, že žádná z osob, kterých bude užívat pro naplnění předmětu 
této smlouvy, nebyla disciplinárně potrestána podle zvláštních právních předpisů 
upravujících výkon odborné činnosti dle této smlouvy, ani v souvislosti s tímto 
výkonem nebyla pravomocně odsouzena. 

1.6. Služby dle této smlouvy budou poskytovány pro všechny zaměstnance objednatele. Pro 
účely této smlouvy se za zaměstnance objednatele považují i uchazeči o zaměstnání. 



3 

1.7. Objednatel předá poskytovateli do 3 dnů ode dne zahájení poskytování Služeb dle bodu 
3.2. této smlouvy jmenný seznam svých zaměstnanců s uvedením jejich data narození, 
trvalého bydliště, pracovního zařazení, místa výkonu práce, e-mailové adresy, data 
poslední prohlídky, kategorizace prací zaměstnanců dle vyhlášky Ministerstva 
zdravotnictví č. 432/2003 Sb. v platném znění, v návaznosti na ustanovení §103 odst. 1 
písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „Seznam 
zaměstnanců“). Seznam zaměstnanců je objednatel povinen a oprávněn měnit 
a rozšiřovat. Objednatel bude aktualizovat Seznam zaměstnanců k 1. dni daného 
kalendářního měsíce, a to vždy nejpozději do 7. dne daného kalendářního měsíce.  

II. 
Vymezení předmětu plnění 

2.1. Poskytovatel bude povinen zajišťovat vysoce kvalitní Služby pro všechny zaměstnance 
objednatele a na všech pracovištích objednatele uvedených v článku III. této smlouvy. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje v souladu s platnou právní úpravou řádně a včas 
pro objednatele v rámci Služeb poskytovat: 

2.2.1. Zajišťování pracovnělékařských prohlídek 

Poskytovatel se zavazuje především v rozsahu a za podmínek stanoveném platnými 
právními předpisy, zejména Vyhláškou, provádět hodnocení zdravotního stavu 
zaměstnanců za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k práci a provádět následující 
pracovnělékařské prohlídky: 

(i) Vstupní prohlídky (dle § 10 Vyhlášky) – budou prováděny dle Vyhlášky, a to
na základě potřeb objednatele.

(ii) Periodické (preventivní) prohlídky (dle § 11 Vyhlášky) v době trvání
pracovního poměru – prohlídky se uskuteční ve lhůtách stanovených
Vyhláškou, případně jiným souvisejícím právním předpisem (např. zákonem o
silničním provozu č. 361/2000 Sb.).

(iii) Mimořádné prohlídky (dle § 12 Vyhlášky) – budou prováděny dle Vyhlášky,
a to na základě individuálních potřeb zaměstnanců objednatele či přímo
objednatele např. při změně pracovního zařazení, při existenci rizikových
faktorů pracovních podmínek, v rámci prevence ochrany zdraví zaměstnanců
před vznikem nemoci z povolání a jiným poškozením zdraví a/nebo za účelem
posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci.

(iv) Výstupní prohlídky (při ukončení pracovního poměru) – budou prováděny dle
Vyhlášky, a to na základě potřeb objednatele. 

A. Poskytovatel je povinen provést vstupní prohlídku (i), mimořádnou prohlídku (iii)
a výstupní prohlídku (iv) na základě žádosti objednatele, přičemž je povinen
zohlednit požadavek objednatele na lhůtu, ve které má být prohlídka provedena.



4 

B. Pro provedení prohlídky předloží zaměstnanec objednatele poskytovateli, resp.
lékaři provádějícímu prohlídku výpis ze zdravotnické dokumentace od svého
registrujícího praktického lékaře.

C. K provádění pracovnělékařských prohlídek objednatel vybaví zaměstnance
tiskopisem „Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky - vydání posudku o
zdravotní způsobilosti zaměstnance k práci“ (dále jen „tiskopis žádosti“).
Podepsaný a vyplněný tiskopis žádosti, opatřený podpisem kontaktní osoby
objednatele, předloží zaměstnanec při prohlídce poskytovateli.

D. Jako výstup každé z výše uvedených zdravotních prohlídek vydá poskytovatel
Posudek o zdravotní způsobilosti k práci vydaný dle platné právní úpravy,
zejména v souladu s vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, a dle
§ 17 Vyhlášky (dále jen „lékařský posudek“) posuzovanému zaměstnanci
bezprostředně po výkonu prohlídky, a to ve dvou vyhotoveních, přičemž
posuzovaný zaměstnanec je povinen jedno vyhotovení předat odpovědnému
zaměstnanci objednatele. Poskytovatel bude povinen seznámit posuzovaného
zaměstnance objednatele se závěry vyplývajícími z lékařské prohlídky.

2.2.2. Dohled nad pracovním prostředím a podmínkami (kontroly pracovišť) 

(i) Poskytovatel se zavazuje v souladu s § 2 písm. c) Vyhlášky provádět dohled
nad pracovním prostředím a podmínkami (kontroly pracoviště).

(ii) Dohled a kontroly budou probíhat na jednotlivých pracovištích objednatele
uvedených v bodu 3.7. této smlouvy z důvodu seznámení objednatele, resp.
lékaře poskytujícího Služby s pracovním prostředím zaměstnanců a pracovními
postupy posuzovaných profesí a dále za účelem zjištění skutečností
rozhodných pro posuzování zdravotních rizik, zjišťování vlivu pracovní
činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdravotní stav
zaměstnanců a vývoj zdravotního stavu a posouzení zdravotní způsobilosti
k práci.

(iii) Hlavní náplní této činnosti poskytovatele bude zpracování rozborů vzniku
a příčin pracovních úrazů, výskytu nemocí z povolání anebo ohrožení nemocí
z povolání nebo nemocí souvisejících s prací.

(iv) Součástí dané činnosti poskytovatele bude dále sledování vlivů rizikových
faktorů pracovních podmínek, které se mohou nepříznivě projevit i po delší
době na zdraví zaměstnanců, a to v rámci pracovnělékařské prohlídky, je-li to
s ohledem na charakter těchto faktorů účelné.

(v) Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelnou kontrolu (dohled) pracovišť dle
platné legislativy.

(vi) Výsledkem každé kontroly pracoviště objednatele bude písemný protokol
vyhotovený poskytovatelem se zhodnocením rizik a výsledkem analýzy
výskytu nemocí z povolání, pracovních úrazů a nemocí souvisejících s prací,
v jehož závěru budou uvedena doporučení případných opatření, která je



5 

žádoucí provést (dále jen „protokol“). Poskytovatel se zavazuje předat protokol 
objednateli nejpozději do 7 dnů po provedení kontroly pracoviště. 

(vii) Objednatel předá poskytovateli do 3 dnů ode Dne zahájení poskytování Služeb
dle bodu 3.2. této smlouvy seznam pracovišť s uvedením termínů, kdy byly
provedeny poslední prohlídky daných pracovišť.

2.2.3. Poradenství a konzultační činnost 

Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli poradenství a konzultační činnost 
v rozsahu stanoveném Vyhláškou (zejména v § 2 písm. b) Vyhlášky). Toto 
poradenství bude poskytováno v rozsahu max. 8 hodin ročně (za 12 měsíců). Cena 
za poradenství a konzultační činnost je uvedená v příloze č. 1 smlouvy „Cenový 
rozklad“.  

2.2.4. Administrativní činnost související s poskytováním Služeb 

(i) Poskytovatel se zavazuje v rámci předmětu plnění vykonávat pro objednatele
administrativní činnost související s poskytováním Služeb tak, aby byly
splněny požadavky platné právní úpravy (zejména Vyhlášky a zákona o SZS),
a dále především:
- plánovaní Služeb, přičemž poskytovatel je povinen

o do konce kalendářního roku zaslat objednateli přehled plánovaných
kontrol pracovišť na další kalendářní rok (dle bodu 2.2.2. této
smlouvy);

- vedení evidence zaměstnanců objednatele s ohledem na plnění zákonných
povinností objednatele v rámci platné právní úpravy Služeb (lhůtník
prohlídek);

- vedení dokumentace a poskytování dokumentů o prováděné Službě.

(ii) Zdravotní způsobilost zaměstnance bude poskytovatelem Služeb zaznamenána
do lékařského posudku a předána poskytovatelem zaměstnanci bezprostředně
po výkonu pracovnělékařské prohlídky v souladu s písm. D. bodu 2.2.1. této
smlouvy.

(iii) Údaje o zdravotním stavu zaměstnanců podléhají lékařskému tajemství.
Se závěry z prohlídek bude vždy seznámen pouze posuzovaný zaměstnanec.
Objednatel má nárok na obdržení informací od poskytovatele specifikovaných
obecně závaznými právními předpisy, tj. na:
- posudkový závěr (schopen, příp. schopen s omezením nebo neschopen);
- písemnou informaci vylučující další výkon příslušné práce zaměstnance

(v případě negativního posudkového závěru);
- písemné zprávy o kontrole pracoviště (protokol dle 2.2.2.(vi)).

(iv) Požadavky týkající se provedení vstupní prohlídky, mimořádné prohlídky
a/nebo výstupní prohlídky budou zasílány poskytovateli formou žádosti e-
mailem kontaktní osobou objednatele uvedenou v bodu 10.9. této smlouvy dle
potřeb objednatele.



6 

(v) Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebou součinnost
při zajišťování Služeb pro své zaměstnance a za tímto účelem zajistí
poskytovateli:
- vstup na svá pracoviště (vždy za přítomnosti pověřené osoby objednatele);
- potřebné informace o skutečnostech nezbytných k zajištění Služeb,
- Seznam zaměstnanců dle bodu 1.7. smlouvy;
- seznam pracovišť dle bodu 2.2.2. (vii) této smlouvy.

2.2.5. Školení první pomoci 

Školení první pomoci 1x za 2 roky – 2 po sobě jdoucí dny v roce, školení bude 
probíhat na adrese objednatele. 

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 3 let ode Dne zahájení 
poskytování Služeb dle bodu 3.2. této smlouvy nebo do vyčerpání celkové částky 400 
000,- Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. Pro účely smlouvy se 
vyčerpáním celkové částky rozumí okamžik, kdy součet částek bez DPH, které 
objednatel uhradil nebo má uhradit poskytovateli na základě této smlouvy, je roven výše 
uvedené částce, anebo v konkrétní situaci je zjevné, že učiněním další objednávky by 
došlo k překročení uvedené částky. 

3.2. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb nejpozději od 1. 3. 2020 (dále jen 
„Den zahájení poskytování Služeb“), případně dříve, a to ode dne následujícího po dni 
ukončení stávajícího smluvního vztahu s obdobným předmětem plnění. Poskytovateli 
bude doručena výzva objednatele k zahájení poskytování pracovnělékařských služeb. 

3.3. Lhůty plnění, jejich rozsah a četnost vychází z požadavků souvisejících platných 
právních předpisů ČR, tj. zejména ze zákona o SZS, Vyhlášky a zákona o silničním 
provozu č. 361/2000 Sb. a z této smlouvy. 

3.4. Místem plnění pracovnělékařských prohlídek je ordinace poskytovatele na adrese 
Palackého 720/5, 110 00 Praha 1. 

3.5. Služby provádění pracovnělékařských prohlídek budou poskytovány v ordinaci/ 
ordinacích poskytovatele na adrese Palackého 720/5, 110 00 Praha 1 , tel.: , 

, e-mail:  , a to vždy po předchozí písemné 
(postačí e-mailové) domluvě s objednatelem a jeho zaměstnanci, v pracovní dny v čase 
od 7:30 hod. do 15:00 hod.  

3.6. V případě, že poskytovatel Služeb disponuje více ordinacemi, je oprávněn nabídnout 
objednateli poskytování Služeb i v jiných ordinacích a objednatel je oprávněn tuto 
nabídku využít, pokud by místa ostatních ordinací byla pro zaměstnance dalších 
pracovišť objednatele lépe dostupná. 



7 

3.7. Dohled nad pracovním prostředím a podmínkami a poradenská a konzultační činnost 
budou prováděny na jednotlivých pracovištích objednatele, a to po předchozí dohodě 
smluvních stran. Jednotlivá pracoviště objednatele ke dni podpisu smlouvy jsou: 

Senovážné nám. 872/25, Praha 1 
Hlinsko 49, České Budějovice 
Za Pasáží 657, Pardubice 
Čermákova 18, Plzeň 
Západní 15, Karlovy Vary 
Winstona Churchilla 1348/6, Ústí nad Labem 
Masarykova 28, Liberec 
Luční 460, Hradec Králové 
Blahoslavova 1576/2, Ostrava 
Wellnerova 25, Olomouc 
Křížová 22, Brno 
Potoky 267, Zlín 
Zborovská 3, Jihlava 

Pracoviště objednatele se mohou měnit a doplňovat. V případě jakékoli změny týkající 
se pracovišť oznámí objednatel takovou změnu neprodleně poskytovateli. V tomto 
případě se nepoužije ustanovení bodu 10.1. této smlouvy. 

3.8. Poskytovatel je povinen zajistit Služby v požadovaném rozsahu po celou dobu trvání 
této smlouvy. V případě nepřítomnosti lékaře, prostřednictvím něhož vykonává Služby, 
je povinen zajistit po tuto dobu za něho plnohodnotnou náhradu odpovídající všem 
zákonným a smluvním požadavkům objednatele. Poskytovatel je povinen zajistit 
poskytování Služeb zaměstnancům objednatele zastupujícím lékařem v ordinaci 
poskytovatele v pracovních dnech v čase od 7:30 hod. do 15:00 hod., jak uvedeno 
v bodu 3.5. této smlouvy. 

3.9. Zastupující lékař musí být písemně odsouhlasen objednatelem a musí splňovat veškeré 
podmínky stanovené objednatelem a právními předpisy. 

3.10. V případě plánované nepřítomnosti lékaře provádějícího Služby je poskytovatel povinen 
objednatele informovat o této plánové nepřítomnosti nejméně 5 pracovních dnů předem. 
Tato skutečnost nemá vliv na povinnosti uvedené v bodech 3.8. a 3.9. této smlouvy. 

3.11. Poskytovatel bude poskytovat Služby ve sjednaném rozsahu a dle platné právní úpravy 
včetně odpovídající dokumentace. Zdravotnickou dokumentaci týkající se Služeb, 
včetně zdravotnické dokumentace zaměstnanců objednatele, je poskytovatel povinen 
archivovat v souladu s vyhláškou č. 98/2012 sb., o zdravotnické dokumentaci, a dále je 
povinen plnit povinnosti vyplývající z platných právních předpisů týkajících se 
zpracování a ochrany osobních údajů, zejména z Obecného nařízení Evropské Unie 
o ochraně osobních údajů (GDPR).

IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1. Ceny za poskytované Služby definované v čl. II. této smlouvy jsou stanoveny v příloze 
č. 1 této smlouvy „Cenový rozklad“. 



8 

4.2. K cenám bez DPH uvedeným v příloze č. 1 připočte poskytovatel, který je plátcem 
DPH, daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3. Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pro poskytovatele závazné po celou dobu plnění 
předmětu smlouvy. 

4.4. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné. V těchto 
cenách jsou již započítány veškeré výdaje, doprava, poplatky, pojištění a ostatní náklady 
související s komplexním zajištěním celého předmětu plnění dle této smlouvy.  

4.5. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohové platby. 

4.6. Poskytovatel je povinen do 5. dne následujícího kalendářního měsíce předložit 
objednateli podrobný položkový rozpis provedených prací za každý kalendářní měsíc 
(dále jen „položkový rozpis“). V položkovém rozpisu musí být uvedeny Služby 
poskytnuté v daném kalendářním měsíci, včetně uvedení dat a druhu prohlídek, jmen 
zaměstnanců objednatele, kterým byla tato Služba poskytnuta, částky za jednotlivé 
prohlídky a další Služby poskytnuté v daném kalendářním měsíci. Objednatel je 
povinen se k předloženému položkovému rozpisu vyjádřit do 3 pracovních dnů. 
Objednatelem odsouhlasený položkový rozpis bude povinnou přílohou každé faktury 
vystavené poskytovatelem.   

4.7. Objednatel je povinen uhradit částky vyúčtované poskytovatelem za řádně poskytnuté 
Služby na základě jednotlivých daňových dokladů (faktur) se splatností 30 dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. Tyto doklady jsou vystavovány vždy zpětně za předchozí 
kalendářní měsíc. 

4.8. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Daňový doklad musí 
rovněž obsahovat odkaz na tuto smlouvu (její evidenční číslo) a v příloze musí být 
připojen položkový rozpis odsouhlasený objednatelem dle bodu 4.7 smlouvy. Pokud 
daňový doklad neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení s úhradou. Lhůta splatnosti začne opět běžet od opakovaného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

4.9. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet 
poskytovatele, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

4.10. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s poskytovanými Službami dle platných právních předpisů. 

4.11. V případě, že Služby budou objednateli poskytovány prostřednictvím zastupujícího 
lékaře, budou tyto Služby hrazeny objednatelem dle cenových a platebních podmínek 
uvedených v této smlouvě přímo poskytovateli a poskytovatel se zavazuje zajistit 
proplacení dopovídající ceny zastupujícímu lékaři.  



9 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí tak, aby 
bylo dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem této smlouvy. 

5.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění předmětu smlouvy včas dle stanovených 
termínů. 

5.3. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech okolnostech majících 
vliv na řádné a včasné plnění předmětu smlouvy. 

5.4. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele a řídit 
se jeho pokyny. Pokyny objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. 
Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

5.5. V případě, že objednatel požaduje předání listinného výstupu, bude tento zaslán 
poskytovatelem na adresu objednatele, není-li ve smlouvě stanoveno jinak (např. 
v případě lékařského posudku dle písm. D bodu 2.2.1.). 

5.6. Objednatel je povinen řádně a v čas zaplatit za poskytnuté plnění ze strany poskytovatele. 

5.7. Objednatel zajistí, aby se zaměstnanci dostavili v dohodnutých termínech do ordinace 
poskytovatele k provedení pracovnělékařských prohlídek s již potřebným vyplněným 
tiskopisem žádosti a dodrželi podmínky nutné k provedení pracovnělékařské prohlídky. 

5.8. Smluvní strany sjednávají, že objednatel nebo každý zaměstnanec, kterého se prohlídka 
týká, jsou oprávněni provedení příslušné prohlídky odvolat, a to nejméně 24 hodin před 
jejím konáním, a to oznámením na e-mail poskytovatele uvedený pro tento účel v bodu 
10.9. této smlouvy. Do lhůty 24 hodin se započítávají pouze pracovní dny. Bude-li 
provedení prohlídky řádně odvoláno, nebude tato prohlídka poskytovatelem objednateli 
účtována. Smluvní strany se dále dohodly, že v opačném případě, tj. nebude-li provedení 
prohlídky řádně odvoláno, bude prohlídka považována za řádně provedenou bez ohledu 
na neúčast zaměstnance objednatele, tj. bude poskytovatelem účtována objednateli.  

5.9. Poskytovatel se zavazuje, že zaměstnance, kteří odvolali termín provedení své prohlídky 
nebo jejichž termín provedení prohlídky byl odvolán objednatelem dle předchozího bodu, 
nebo kteří se bez omluvy nedostavili na určený termín provedení prohlídky, zařadí na co 
nejbližší možný termín provedení příslušné prohlídky.  

5.10. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování 
Služeb poskytovatelem, Zjistí-li objednatel, že poskytovatel provádí Služby v rozporu 
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby poskytovatel odstranil 
vady vzniklé vadným postupem a činnosti nadále prováděl řádným způsobem. Jestliže tak 
poskytovatel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté (tj. nejdéle do 15 
pracovních dnů) a postup poskytovatele by nepochybně vedl k porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 



10 

5.11. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel na základě této smlouvy není povinen 
objednat u poskytovatele sjednané plnění v plném rozsahu. Z tohoto titulu si tedy 
poskytovatel nemůže vůči objednateli vynucovat uzavření jakékoliv objednávky 
v souvislosti s touto smlouvou a požadovat na objednateli zaplacení jakýchkoliv plateb 
(mimo těch za skutečně realizovanou Službu). 

5.12. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly (viz §2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti objednateli i kontrolním orgánům 
při provádění finanční kontroly dle citovaného zákona.  

VI.  
Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů 

6.1. Objednatel a poskytovatel se zavazují plnit právní požadavky a povinnosti v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), v souvislosti se svojí činností při 
plnění smlouvy. Objednatel i poskytovatel se současně zavazují, že budou při plnění této 
smlouvy, postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), jakož i v souladu s právními 
předpisy či závaznými pravidly, které budou na úrovni Evropské unie nebo v České 
republice přijaty za účelem provedení nebo adaptace tohoto nařízení. Smluvní strany se 
zavazují poskytnout si v této souvislosti veškerou potřebnou součinnost.  

6.2. Ustanoveními tohoto článku se proto upravují vztahy mezi objednatelem 
a poskytovatelem, jakožto samostatnými správci  osobních údajů. 

6.3. Za účelem plnění této smlouvy objednatel předává poskytovateli ke zpracování osobní 
údaje zaměstnanců vymezené v čl. I. bodu 1.7. této smlouvy k výkonu operací 
zpracování vymezených v čl. II. v bodech 2.2.1 a 2.2.4. této smlouvy.  

6.4. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této smlouvy ze strany 
objednatele podléhá právnímu titulu plnění právní povinnosti (čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR), které vyplývají ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona o SZS.  

6.5. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této smlouvy ze strany 
poskytovatele podléhá právnímu titulu zpracování pro účely preventivního nebo 
pracovního lékařství a pro posouzení pracovní schopnosti zaměstnance (čl. 9 odst. 2 
písm. h)  GDPR), které vyplývají ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona o SZS.  

6.6. V případě nutnosti zapojení do zpracování dalšího správce či zpracovatele ze strany 
poskytovatele se poskytovatel zavazuje informovat předem objednatele o veškerých 
zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších správců a zpracovatelů nebo jejich 
nahrazení, a umožní tak objednateli vyslovit proti těmto změnám námitky. 



11 

6.7. Objednatel i poskytovatel prohlašují, že k zajištění předmětného zpracování poskytuje 
zavedení vhodných technických a organizačních opatření dostatečné záruky tak, aby 
dané zpracování splňovalo požadavky GDPR a zajištění práv subjektů osobních údajů. 

6.8. Osobní údaje budou zabezpečeny zejména, nikoliv však výlučně, následujícím 
způsobem: 

- s veškerými zpracovávanými daty obsahujícími osobní údaje, budou
disponovat pouze určení a pověření zaměstnanci a spolupracující osoby
smluvních stran;

- přístup k datům je vyhrazen pouze pověřeným zaměstnancům či
spolupracujícím osobám smluvních stran včetně technického a fyzického
zabezpečení nosičů a listin obsahujících osobní údaje tak, aby uložené osobní
údaje nemohly být zneužity nepovolanou osobou;

- smluvní strany povedou evidenci a dokumentaci o všech případech porušení
ochrany zpracovávaných dat a v případě bezpečnostního incidentu týkajícího
se předmětu plnění této smlouvy neprodleně, nejpozději do 24 hodin od jeho
zjištění, vyrozumí druhou stranu;

- v rámci používaných informačních systémů jsou zřízena individuální
uživatelská oprávnění  a  evidence přístupových oprávnění prostřednictvím tzv.
logů (záznamů umožňujících ověření, kdo a kdy zpracovával osobní údaje);

- v oblasti zpracování osobních údajů zajišťují smluvní strany školení
pověřených osob;

- s přihlédnutím k technickým možnostem mají smluvní strany zavedena
opatření vedoucí k zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování,
přenosu, úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje;

- v případě přenosu osobních dat je smluvními stranami zajištěna odpovídající
úroveň zabezpečení před neoprávěným zásahem či zcizením osobních údajů
včetně šifrování;

- smluvními stranami jsou zavedena opatření pro obnovení dostupnosti osobních
údajů a odpovídající přístup k nim v případě fyzických či technických
incidentů;

- smluvními stranami jsou zajištěny postupy pravidelného testování, posuzování
a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních opatření
pro zajištění bezpečnosti zpracování;

- smluvními stranami jsou evidovány záznamy o činnostech zpracování, za něž
odpovídají, a dokumentována veškerá přijatá opatření.

6.9. K výše uvedeným standardům technických a organizačních opatření je poskytovatel 
v případě postupu podle čl. 6 odst. 6.6. povinen zavázat všechny ostatní správce nebo 
zpracovatele, které zapojí do zpracování. Za nedodržení daných standardů v případě 
dalšího správce nebo zpracovatele odpovídá poskytovatel objednateli dle příslušných 
ustanovení o náhradě škody. 

6.10. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávané na základě této smlouvy 
zpracovávat výhradně po dobu jejich platnosti a účinnosti smlouvy. Po skončení tohoto 
zpracování se poskytovatel zavazuje tyto údaje bezpečným způsobem zlikvidovat tak, 
aby nebyla narušena bezpečnost těchto údajů, s výjimkou osobních údajů, u kterých 
právní předpis ukládá povinnou dobu uložení. 



12 

6.11. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost potřebnou 
pro zajištění souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR, jakož i veškerou součinnost 
potřebnou za účelem prokázání splnění povinností poskytovatele vyplývajících z této 
smlouvy a ze závazných právních předpisů. V této souvislosti je poskytovatel povinen 
umožnit objednateli nebo jím pověřenému auditorovi provádět audity a inspekce 
u poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy a poskytnout jim k tomu
potřebnou součinnost.

6.12. V případě, že v budoucnu subjekt údajů v souladu s čl. 15 GDPR uplatní 
u poskytovatele právo na přístup ke svým osobním údajům, je poskytovatel povinen
tento přístup umožnit a podat subjektu údajů žádané informace o zpracování.

6.13. V případě, že objednateli jako správci vznikne újma z důvodu pochybení na straně 
poskytovatele a bude z tohoto důvodu odpovědný za správní delikt v oblasti ochrany 
osobních údajů, vzniká objednateli u poskytovatele nárok na náhradu škody, a to až 
do výše pokuty uložené za tento správní delikt, včetně případných dalších vynaložených 
nákladů objednatele, včetně nákladů za právní zastoupení. Smluvní strany se zavazují 
k poskytnutí vzájemné součinnosti při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu 
osobních údajů a se subjekty údajů, či jinými subjekty, kterých se zpracování údajů 
týká, a vynaloží veškeré úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu 
ke zpracovávaným údajům dle této smlouvy, a to neprodleně poté, co taková skutečnost 
nastane. 

6.14. Všechny informace, které se poskytovatel, jeho zaměstnanci a spolupracující osoby 
dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, jsou důvěrné povahy. Poskytovatel se 
zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 
používat pouze k plnění této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za porušení této 
povinnosti mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na plnění 
této smlouvy podílejí.  

6.15. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny a zpřístupěny třetí osobě nebo by 
byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby poskytovatele, jeho 
zaměstnanců a spolupracujících osob, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv 
využití těchto důvěrných informací. Poskytovatel je povinen přijmout organizační, 
technická a personální opatření k ochraně důvěrných informací. 

6.16. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku není dotčena povinnost poskytovatele sdělit 
nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, pokud toto sdělení a zpřístupnění 
vyplývá z platných právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož 
i zpřístupnění důvěrných informací za účelem plnění právních povinností účetnímu 
nebo daňovému poradci nebo ochrany oprávněných zájmů  právnímu zástupci, kteří 
jsou vázáni zákonnou mlčenlivostí.  

6.17. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou. 

VII. 
Odpovědnost poskytovatele 



13 

7.1. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškerou způsobenou majetkovou 
i nemajetkovou újmu, bez ohledu na to, zda ji způsobil sám nebo byla způsobena jeho 
zaměstnanci či třetí osobou, prostřednictvím nichž poskytovatel plní předmět smlouvy. 

7.2. Poskytovatel by se této odpovědnosti zprostil jen tehdy, pokud by prokázal, že újmě 
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které by bylo možno na něm 
spravedlivě požadovat. 

7.3. Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat zákonným a smluvním 
požadavkům objednatele a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky 
od požadavků objednatele či tohoto vymezení budou chápány jako vadné plnění. 

7.4. Objednatel je povinen vadné plnění nebo pochybení reklamovat bezodkladně po jejich 
zjištění, a to písemně (např. e-mailem) na kontaktní osobu poskytovatele. Pochybením 
se rozumí odchylka od množství sjednaných prohlídek, druhu či kvalitativních 
náležitostí vykonávané Služby poskytovatele, stanovených dle požadavků objednatele či 
obecně závaznými právními předpisy. 

7.5. Poskytovatel je povinen vyjádřit se k oprávněnosti reklamace písemně (např. e-mailem) 
kontaktní osobě objednatele do 5 pracovních dní ode dne jejího přijetí. 

7.6. V případě oprávněné reklamace je poskytovatel povinen zjednat okamžitě nápravu dle 
požadavku  objednatele. 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě následujících 
porušení smlouvy: 

a. v případě prodlení se zahájením poskytování Služeb dle bodu 3.2. smlouvy ve výši
1 000 Kč za každý i započatý den prodlení;

b. v případě prodlení nebo vadného plnění poskytované Služby ve výši 1 000 Kč, a to
za každý i započatý den prodlení nebo za každý jednotlivý případ vadného plnění;

c. v případě porušení povinností uvedených v článku VI. souvisejících s osobními
údaji 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti;

d. za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě ve výši  50 000
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení mlčenlivosti.

8.2. Zaplacením smluvní pokuty se poskytovatel nezbavuje povinnosti nahradit objednateli 
způsobenou škodu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
případně vzniklé škody, a to v plné výši. 

8.3. Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
poskytovatele. 

8.4. V případě prodlení objednatele s úhradou této smlouvy je poskytovatel oprávněn 
požadovat nejvýše zákonný úrok z prodlení, jiné sankce vůči objednateli jsou 
nepřípustné. 



14 

8.5. Smluvní pokuty, úroky a náhrada škody dle této smlouvy jsou splatné do 14 
kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení 
na adresu povinné smluvní strany. 

IX. 
Ukončení smlouvy 

9.1. Kromě skončení smlouvy uplynutím sjednané doby nebo vyčerpáním celkové částky dle 
3.1. smlouvy, lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran, 
odstoupením od smlouvy nebo výpovědí. 

9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti poskytovatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti 
poskytovatelem se rozumí zejména prodlení se zahájením poskytování Služeb dle bodu 
3.2. smlouvy delší než 10 kalendářních dnů, prodlení s plněním předmětu smlouvy 
delším než 10 kalendářních dnů z důvodů spočívajících výlučně na straně poskytovatele 
a/nebo opětovné porušení jakýchkoli povinností poskytovatele (více než 3x) 
stanovených touto smlouvou, zejména uvedených v čl. II., v čl. V. a v článku VI. této 
smlouvy. 

9.3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že v insolvenčním řízení 
bude zjištěn úpadek poskytovatele, dále pak v případě, kdy poskytovatel vstoupí 
do likvidace. 

9.4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit vůči poskytovateli, který se v zadávacím 
řízení nebo v souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem nebo účelem 
odporuje zákonu nebo jej obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cíl 
nepřípustné omezení soutěže (např. protiprávní dohoda o společném postupu s jinými 
uchazeči) nebo získání neoprávněné výhody anebo uvedl nepravdivé informace 
k prokázání svých kvalifikačních předpokladů. 

9.5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

9.6. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dní, za podmínky, že byl objednatel poskytovatelem na prodlení písemně 
upozorněn a nesjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 10 dnů. 

9.7. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Účinky výpovědi 
nastávají k poslednímu dni měsíce, následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena poskytovateli. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit 
jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.  



15 

10.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení 

10.3. Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného 
či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem 
této smlouvy. 

10.4. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoliv spor mezi 
smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto 
smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li 
tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v 
České republice. 

10.5. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí objednatel uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Poskytovatel výslovně 
souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv s tím, že strany jsou povinny si začít poskytovat vzájemná 
plnění ode Dne zahájení poskytování Služeb dle bodu 3.2. této smlouvy. 

10.7. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR. 

10.8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 
seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.9. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu § 1798 a násl. občanského zákoníku. 

10.10. Kontaktními osobami jsou: 

a) Za objednatele ve věcech smluvních, účetních a věcech týkajících se
pracovnělékařských prohlídek:

telefon: + 420 ; + 420

Za objednatele ve věcech kontroly pracovišť:

telefon: + 420 ; + 420

b) Za poskytovatele: MUDr. Vanda Řezníčková

c) Kontaktní údaje poskytovatele pro objednávání zaměstnanců na prohlídky:

, tel.  nebo . 



16 

Kontaktní e-mail poskytovatele pro zasílání oznámení o zrušení prohlídky: 

Případnou změnu odpovědných osob a kontaktních údajů jsou poskytovatel 
i objednatel povinni neprodleně oznámit druhé smluvní straně. V tomto případě se 
nepoužije ustanovení bodu 10.1. smlouvy. 

10.11. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 „Cenový rozklad“ 

V Praze dne 27. 11. 2019 V Praze dne 12. 12. 2019
za objednatele         za poskytovatele 

_________________________     _________________________

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  MUDr. Vanda Řezníčková 
ředitelka  


	I.
	Účel a předmět smlouvy
	II.
	Vymezení předmětu plnění
	III.
	Doba, místo a způsob plnění
	IV.
	Cena a platební podmínky
	V.
	Práva a povinnosti smluvních stran



